
1

SPRAWOZDANIE STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

za okres od 26.05. do 29.06. 2009r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się pięciokrotnie.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie unieważnienia postępowania w trybie
przetargu nieograniczonego na udzielnie zamówienia publicznego na usuwanie
azbestu i wyrobów zawierających azbest , pochodzących z posesji osób
fizycznych i osób innych niż fizyczne , położonych na terenie Gmin Powiatu
Grodziskiego. W toku przygotowania postępowania popełniono błąd , skutkujący
niemożnością zawarcia ważnej umowy. Błąd ten polegał na nie zawarciu
w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zapisów , co do minimalnej
ilości materiałów konstrukcyjnych zawierających azbest, na które opiewać musi
decyzja administracyjna zatwierdzająca program gospodarki odpadami
niebezpiecznymi zawierającymi azbest . Zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień
Publicznych, zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie
zamówienia publicznego, jeżeli postępowanie obarczone jest wadą
uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Na kolejnym posiedzeniu Zarząd podjął uchwałę o ponownym ogłoszeniu
przetargu w sprawie usuwania azbestu, który powinien zostać rozstrzygnięty do
połowy lipca br.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Grodziskiego na 2009 rok . Projekt ten będzie omawiany w
dalszej części Sesji.

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji programu zapobiegania
uzależnieniom od alkoholu na terenie Powiatu Grodz iskiego w roku 2008 i
skierował je do Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na dzisiejszej Sesji.

Zarząd zapoznał się ze złożonym przez Dyrektora SPZOZ planem –
koncepcją restrukturyzacji infrastruktury SPZOZ w Grodzisku Wlkp.
Wcześniejsza koncepcja, dotycząca nadbudowy dwóch kondygnacji, okazuje się
ze względów technicznych, na obecną chwilę niewykonalną. Natomiast budowę
nowego szpitala, Zarząd uważa za nierealistyczn ą, ze względu na koszty,
których budżet Powiatu dzisiaj, nie jest w stanie udźwignąć. Inna  koncepcja
zakłada remont istniejącej bazy i wykorzystani e „ukrytej infrastruktury -
rezerw” powierzchni szpitalnych. W I etapie  planu zapisano remont
prosektorium. Przewidywany jest także remont i przebudowa budynku biurowo
– warsztatowego po byłej kolumnie transportu sanitarnego z przeznaczeniem na
siedzibę pogotowia i ambulatorium pomocy wieczorowej Następnie przebudowa



2

dwóch pomieszczeń szatni w budynku przy ul. Mossego 3 z przeznaczeniem na
Poradnię Ginekologiczno-Położniczą oraz remont sali ope racyjnej (obecnie
nieużytkowanej). II etap ma objąć remont i przebudowę pomieszczeń izby
przyjęć i pogotowia w budynku przy ul. Mossego 3 z przeznaczeniem na
poradnie specjalistyczne i poczekalnie oraz remont i przebudowę korytarza
głównego, podjazdu, poradni „K” i wejścia do Oddziału OITM z
przeznaczeniem na salę wybudzeń i bezkolizyjny przewóz pacjentów przed i po
operacji.  III etap to remont i przebudowa budynku przy ul. Mossego 17 z
przeznaczeniem na Oddział Wewnętrzny z Pododdziałem Kardiologicznym. I V
etap, to przebudowa istniejącego Bloku Operacyjnego z dobudową dodatkowej
sali operacyjnej. Koncepcja ta wymaga jeszcze doprecyzowania kosztów, ale już
dziś Zarząd uważa ją za  możliwą do realizacji.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie opinii dotyczącej projektu  budowy
obwodnicy północnej – od ul. Nowotomyskiej do ul. Bukowskiej w Grodzisk u
Wlkp. na odcinku o długości 1,8 km.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie opinii dotyczącej projektu  budowy
ciągu pieszo-rowerowego, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 308 w m. Biała Wieś,
Gmina Grodzisk Wlkp.

Zarząd przygotował projekt uchwały Rady Powiatu  w sprawie zmiany
uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Grodziskiego
na lata 2006 – 2013. Proponowane zmiany będą omawiane w dalszej części
obrad.

W związku z decyzją Rada Ministrów o ustanowieniu Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 2008 – 2011 oraz określeniem
terminu składania wniosków na wrzesień 2009 rok, Zarząd podjął decyzję o
złożeniu 3 wniosków na  zadania o kodach 05, 11, 12 . i przygotował stosowny
projekt uchwał, który skierował do Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na
Sesji w dniu  30 czerwca  br.

Zarząd przygotował również na dzisiejszą Sesję projekt uchwały Rady
Powiatu w sprawie uchylenia uchwały nr IV/31/2007 Rady Powiatu
Grodziskiego z dnia  30 stycznia 2007 roku w sprawie ustalenia najniższego
wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego punktu dla
ustalenia wynagrodzeń pracowników samorządowych zatrudnionych w
jednostkach  organizacyjnych jed nostek samorządu terytorialnego. Zgodnie z
nowymi przepisami pracodawca samorządo wy miał obowiązek opracować  i
wprowadzić do końca czerwca bieżącego roku  regulamin wynagradzania
pracowników samorządowych zatrudnionych na podstawie umowy o pracę.
Nowe rozporządzenie nie przewiduje tabeli punktowej i w związku z tym nie ma



3

już obowiązku określania wartości jednego punktu oraz najniższego
wynagrodzenia w I kategorii zaszeregowania.

Zarząd zapoznał Dyrektora SPZOZ z  projektem „oceny efektywności
zarządzania przez Dyrektora SPZOZ w Grodzisku Wielkopolskim , za okres od
dnia 24 kwietnia 2008 roku do dnia 31 grudnia 2008 rok u”. Dyrektor  SP ZOZ
nie wniósł do oceny żadnych uwag, wobec tego projekt uchwały w tej sprawie
skierowano do Przewodniczącego Rady.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla
nauczycieli ubiegających się o awans na s topień nauczyciela mianowanego.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grod zisku Wlkp. W budżecie
Powiatu Grodziskiego na 2009 rok zapisane zostały środki w wysokości
200 000 zł z przeznaczeniem na dotację na zakup sprzętu medycznego.
Samodzielny Publiczny Zakład Opie ki Zdrowotnej uzyskał dofinansowanie w
ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 -
2013, Priorytet V. Dyrektor SP ZOZ zwrócił się z pismem do Zarządu  o
przelanie 200 000 zł dotacji, która ma stanowić część wkładu własnego SP ZOZ
w ww. projekt. Powyższa kwota przeznaczona ma zostać na zakup
echokardiografu.

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Samodzielnego Publicznego Zakładu
Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wielkopo lskim za rok 2008, przygotowanym
przez Przewodniczącego Rady.

Zarząd odpowiadał na kierowaną korespondencję oraz wnioski Komisji
Rady, a także dokonywał koniecznych przesunięć w budżecie Powiatu dla
realizacji bieżących zadań. Szczegóły powyższych działań Zarządu mają
odzwierciedlenie w protokołach Zarządu.

Ważniejsze wydarzenia:

27.05. – uczestniczyłem w spotkaniu z okazji  Dnia Samorządowca w

Poznaniu, na którym wybitnym wielkopolskim samorządowcom oraz osobom

szczególnie zasłużonym dla budowy strukt ur samorządowych w naszym

regionie, Marszałek Województwa Marek Woźniak wręczył najwyższe

regionalne odznaczenie - Odznakę Honorową za „Zasługi dla Województwa



4

Wielkopolskiego”. Miło mi Państwa poinformować, iż w gronie odznaczonych

znalazł się Pan Władysław Chwalisz. W tym miejscu jeszcze raz Panu

Władysławowi Chwaliszowi składam najserdeczniejsze gratulacje i wyrazy

szczerego uznania.

28.05. – spotkałem się z sołtysami w sprawie organizacji „Pikniku Sołtysów”.

Tego dnia brałem także udział, wraz z członkiem Zarządu Panem Janem

Grochowym, w Zarządzie Powiatowym OSP w Grodzisku Wielkopolskim.

29.05. – wraz z członkiem Zarządu Panem Ryszardem Balcerkiem,

uczestniczyłem w uroczystym otwarciu rozbudowanego Przedszkola im.

Krasnala Hałabały, w Grodzisku Wielkopolskim.

30.05. – wspólnie z Burmistrzem Grodziska Wielkopolskiego dokonałem

uroczystego otwarcia Międzynarodowych Igrzysk Specjalnych „Grodzisk

Wielkopolski – 2009”.

W tym samym dniu członek Zarządu – Pan Ryszard Balcerek wziął udział w

walnym zgromadzeniu Powiatowego Cechu Rzemiosł Różnych Małej i Średniej

Przedsiębiorczości.

Również w tym dniu Wicestarosta – Pani Grażyna Willmann oraz członkowie

Zarządu Panowie: Ryszard Balcerek i Sławomir Kurkiewicz wzięli udział w

„Festynie Rodzinnym” w Jabłonnie, zorganizowanym z okazji Dnia Dziecka.

02.06. – Starostwo Powiatowe oraz Spółdzielnia Mieszkaniowa, zorganizowały

po raz VI Powiatowe Biegi Przełajowe z okazji Dnia Dziecka, których otwarcia

dokonałem wraz z Prezesem Spółdzielni Mieszkaniowej Panem Grzegorzem

Pełko.



5

04.06. – uczestniczyłem w obchodach XV Rocznicy Powstania Stowarzyszenia

na Rzecz Osób z upośledzeniem Umysłowym Koło w Grodzisku

Wielkopolskim.

05.06. – dokonałem uroczystego otwarcia IV Powiatowego Rajdu Rowerowego.

Organizatorom, w tym Radnym oraz  uczestnikom rajdu serdecznie dziękuję.

W tym samym dniu byłem również na uroczystości z okazji szesnastej rocznicy

powstania Wielkopolskiego Klubu Kapitału.

Członek Zarządu – Pan Ryszard Balcerek wziął udział w uroczystości  10 -lecia

powstania Powiatowego Zrzeszenia Handlu i Usług w Grodzisku

Wielkopolskim. Spotkanie odbyło się w Rakoniewicach.

08-09.06. – uczestniczyłem w Konwencie Starostów Województwa

Wielkopolskiego w Gołuchowie. Główne tematy poruszane przez Starostów

dotyczyły m.in.: systemu telemedycyny ratunkowej (kardiologicznej) oraz

spraw związanych ze zwrotem nadpłaty za karty pojazdu.

17.06. – uczestniczyłem w pożegnaniu absolwentów Zasadniczej Szkoły

Zawodowej w Grodzisku Wielkopolskim.

Tego dnia spotkałem się również z Przedsta wicielami Banku PKO BP w

sprawie finansowania samorządów.

19.06. – uczestniczyłem w  zakończeniu roku szkolnego w grodziskim Liceum

oraz w Centrum Kształcenia dla Dorosłych.

W tym samym dniu Wicestarosta – Pani Grażyna Willmann brała udział w

zakończeniu roku szkolnego w gimnazjum grodziskim.



6

20.06. – odbył się turniej młodzieżowych drużyn OSP wg CTiF, w którym

uczestniczyłem wraz z członkiem Zarządu – Panem Janem Grochowym.

21.06. – uczestniczyłem w XVI Wielkopolskich Targach Rolniczych Sielinko

2009.

Tego samego dnia, z członkiem Zarządu Panem Ryszardem Balcerkiem, brałem

udział w festynie ekologiczno – rodzinnym w Grodzisku Wielkopolskim ,

zorganizowanym przez Burmistrza Grodziska.

Członek Zarządu – Pan Sławomir Kurkiewicz reprezentował Starostę podczas

obchodów 75-lecia jednostki OSP Lubiechowo.

W tym dniu odbyło się również „Powitanie Lata” w Światach, a Powiat

reprezentował członek Zarządu – Pan Jan Grochowy.

22.06. – rozpoczął się IX Międzynarodowy Plener Malarsko – Rzeźbiarski, a

jego oficjalne otwarcie nastąpiło 23.06 w Sali Zespołu Szkół

Ponadgimnazjalnych w Kotowie, który tradycyjnie jest siedzibą plenerowiczów

przez blisko dwa tygodnie. Uczestników Pleneru powitałem wraz z Dyrektorem

ZSP – Bernardem Krupką oraz komisarzem Zdzisławem Połącarzem .

24.06. – uczestniczyłem w spotkaniu w siedzibie Wojskowej Komendy

Uzupełnień w Nowym Tomyślu, poświęconym problematyce dotyczącej

przeprowadzonej kwalifikacji wojskowej na terenie administrowanym przez

Wojskową Komendę Uzupełnień w Nowym Tomyślu.

25.06. – byłem na spotkaniu integracyjnym w ramach obchodów Światowego

Dnia Inwalidy w Zdroju.



7

26.06. – Wicestarosta – Pani Grażyna Willmann wzięła udział w Jubileuszu

140-lecia Nadodrzańskiego Banku Spółdzielczego w Rakoniewicach.

28.06. – odbyły się Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze w Wielichowie.

Powiat reprezentował członek Zarządu – Pan Jan Grochowy.

29.06. – uczestniczyłem, razem z członkami Zarządu Panami: Ryszardem

Balcerkiem i Sławomirem Kurkiewiczem, w zorganizowanej przez Starostwo

Powiatowe, wspólnie z Zespołem Doradczym Wojewódzkiego Ośrodka

Doradztwa Rolniczego w Powiecie Grodziskim, imprezie pod nazwą „Dni

Pola”.

Dziękuję za uwagę.



8


